Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

         О комплексе детского парка чудес в городе Москве

     В целях   государственной   поддержки   создания   в   столице

Российской Федерации - городе Москве уникального объекта культуры -

комплекса детского парка чудес и строительства его первой очереди к

1997 году - 850-летию основания города  п о с т а н о в л я ю:

     1. Принять предложение правительства Москвы о проектировании и

строительстве комплекса детского парка чудес в г. Москве.

     2. Правительству Российской Федерации:

     предусмотреть выделение  в  1994  году  правительству   Москвы

централизованных капитальных  вложений  в объеме 30 млрд. рублей на

проектирование и строительство  первоочередных  объектов  комплекса

детского парка чудес;

     создать в  установленном   порядке   и   по   согласованию   с

правительством  Москвы  свободную  таможенную  зону  на  территории

комплекса  детского  парка  чудес,  имея   в   виду   использование

полученной  от  эксплуатации  объектов  свободной  таможенной  зоны

прибыли на финансирование развития комплекса детского парка чудес.

     3. Принять к сведению, что правительство Москвы:

     обеспечит в 1994-1995 годах комплексную инженерную  подготовку

территории  комплекса  детского  парка  чудес под застройку за счет

собственных и привлеченных средств и выделит в  1994  году  на  эти

цели не менее 20 млрд. рублей;

     запретит оформление земельных участков на территории комплекса

детского  парка  чудес  в г. Москве  в  собственность,  пожизненное

владение или пользование.

     Настоящее распоряжение   вступает   в   силу   с  момента  его

подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     18 мая 1994 года

     N 240-рп